

CONTRATO Nº 45/2021 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE POMPEIA E A EMPRESA LAJES RODRIGUES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 156/2021
HOMOLOGAÇÃO: 11 de março de 2021**

CONTRATO: 45/2021

Pelo presente instrumento de contrato, que entre si fazem as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE POMPEIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 44.483.444/0001-09, com sede administrativa à Rua Dr. José de Moura Resende 572, Centro, nesta cidade de Pompeia, Estado de São Paulo, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ISABEL CRISTINA ESCORCE JANUÁRIO**, brasileira, casada, portadora do RG nº 18.536.796-3 e do CPF nº 200.255.538-95, residente e domiciliado nesta cidade de Pompeia, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **LAJES RODRIGUES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 55.300.065/0001-44, estabelecida à Rua Oscar Pedroso Horta, nº 210, bairro Flândria, na cidade de Pompéia, Estado de São Paulo, representada legalmente pelo Senhor **CARLOS RODRIGUES JUNIOR**, portador do RG nº 28.108.414-2 e do CPF nº 93.430.448-52, doravante denominada **CONTRATADA**, fica justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Nos termos do Pregão Presencial nº 08/2021, o **CONTRATANTE** contrata com a **CONTRATADA** o fornecimento de materiais de construção de construção, hidráulicos, ferramentas e EPIs, conforme especificado abaixo:

Fornecedor : LAJES RODRIGUES - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor unitário	Valor
1	ACABAMENTO DE VALVULA PARA DESCARGA DE METAL	PC	DECA	20	44,00	880,00
2	ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSA E CHAPISCOS BALDE DE 18 KG	BAL	OTTO BOUNGART	10	152,08	1.520,80
3	ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSA E CHAPISCOS GALAO DE 3,6 KG	GAL	OTTO BOUNGART	20	53,85	1.077,00
4	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSA 18 KG	BAL	OTTO BOUNGART	20	86,99	1.739,80
5	ADITIVO PLASTIFICANTE CONCENTRADO P/ ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO, EMB 3,6 LTS	GAL	OTTO BOUNGART	25	39,02	975,50
6	AGUA RAZ 5L	UN	MAZA	250	55,00	13.750,00
7	AGUA RAZ 900 ML	LAT	MAZA	250	12,00	3.000,00
8	ALGICIDA DE CHOQUE DE 1 LITRO	UN	GENCO	25	31,86	796,50
9	ALGICIDA DE CHOQUE DE 5 LITROS	UN	GENCO	18	128,55	2.313,90
10	ALICATE UNIVERSAL DE 8" CROMADO (CROMO VANADIUM)	PC	FOXLUX	50	27,87	1.393,50
11	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO DE CERAMICA BUTILICA COM GUIA PERFUMADO	PC	MAXSEL	30	9,84	295,20
12	APLICADOR DE SILICONE PROFISSIONAL COM CABO EMBORRACHADO	PC	FOXLUX	7	22,00	154,00

13	ARAME FARPADO COM 500 MTS	ROL	BELGO	3	257,00	771,00
14	ARAME GALVANIZADO 12 MM - 2,7 MM COM 1 KG	KIL	BELGO	125	17,85	2.231,25
15	ARAME GALVANIZADO 14 C/ 1KG - 2,1 MM	KIL	BELGO	100	18,31	1.831,00
16	ARAME GALVANIZADO 16 C/ 1KG - 1.65 MM	KIL	BELGO	100	16,41	1.641,00
17	ARAME OVALADO PARA CERCA PARAGUAIA ROLO 500 METROS	ROL	BELGO	5	407,15	2.035,75
18	ARAME RECOZIDO BWG 18 TORCIDO ROLO COM 1KG	KIL	BELGO	200	20,00	4.000,00
19	ARCO DE SERRA REGULAVEL LARANJA CABO PRETO COM SERRA	PC	FOXLUX	5	22,50	112,50
22	ARGAMASSA PORCELANATO AC II 3 EM 1 20KG	SAC	COLABEM	500	18,44	9.220,00
23	ARGAMASSA SOBREPOSIÇÃO AC III 4 EM 1 20KG	SAC	COLABEM	500	27,34	13.670,00
24	ARGAMASSA INTERNA ACI 20 KG	SAC	COLABEM	1000	9,00	9.000,00
25	ARMAÇÃO PRESSBOW PESADO 1 POLO	PC	DUMON	500	9,13	4.565,00
26	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4" SACO COM 1KG	KIL	CISER	1	29,50	29,50
27	ARRUELA LISA ZINCADA 3/16" SACO COM 1KG	SAC	CISER	1	29,50	29,50
28	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8" SACO COM 1KG	SAC	CISER	1	29,50	29,50
29	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16" SACO COM 1KG	SAC	CISER	1	29,50	29,50
30	ASPIRADOR PLASTICO MODELO BOOMERANG COM ESCOVA PARA PISCINA	PC	SODRAMAR	5	50,18	250,90
31	ASSENTO SANITARIO INFANTIL DE POLIPROPILENO PP E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), TAMPA E ARO SOPRADO	PC	DURIN	20	46,00	920,00
32	ASSENTO SANITARIO SEM EMENDAS NAS LATERAIS, POLIPROPILENO PP E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), TAMPA E ARO SOPRADO	PC	ALUMASA	65	18,00	1.170,00
33	AVENTAL DE RASPA SEM COSTURA	PC	CARACOURO	200	27,00	5.400,00
34	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA COMPLETA	UN	LORENZETTI	20	146,00	2.920,00
35	BACIA SANITARIA (VASO) DEFICIENTE DE LOUÇA BRANCA COMPLETA	UN	CELITE	5	266,00	1.330,00
36	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL INFANTIL BRANCO	PC	CELITE	10	254,00	2.540,00
37	BALDE PVC REFORÇADO PRETO DIAMETRO 30,3 X 31 CM CAPAC 12 LTS COM ALÇA REFORÇADA	PC	ZUMPLAST	20	8,00	160,00
38	BARRA DE APOIO 60 CM CROMADA	PC	KELLY	20	65,11	1.302,20
39	BARRA ROSQUEADA ZINCADA 3/8" X 1 MTS	PC	CISER	50	10,30	515,00
40	BARRA ROSQUEADA ZINCADA 5/16" X 1 MTS	PC	CISER	50	7,54	377,00
41	BASE DE VALVULA DE DESCARGA DE 1 1/2"	PC	DOCOL	20	100,78	2.015,60
42	BATENTE DE TAUARI 3 X 13 X 70 CM	JOG	PORTAL RONDON	20	127,17	2.543,40
43	BATENTE DE TAUARI 3 X 13 X 80 CM	JOG	PORTAL RONDON	20	128,01	2.560,20
44	BATENTE DE TAUARI 3 X 13 X 90 CM	JOG	PORTAL RONDON	10	145,00	1.450,00
51	BOIA VAZAO TOTAL 3/4	PC	DURIN	50	17,00	850,00

52	BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO S/ FORRO DO NUMERO 33 AO 44	PAR	PEGAFORTE	250	31,20	7.800,00
53	BOTA DE PVC PRETA CANO MEDIO SOLADO AMARELO SEM FORRO 35 AO 47	PAR	PEGAFORTE	250	30,46	7.615,00
54	BOTIJÃO TERMICO DE 5 LITROS	PC	TERMOLAR	62	39,51	2.449,62
55	BOTINA COM ELASTICO S/ BIQUEIRA 35 AO 47	PAR	WORK	500	33,51	16.755,00
56	BROCA AÇO RAPIDO 10 MM	PC	STANLEY	30	20,79	623,70
57	BROCA AÇO RAPIDO 6 MM	PC	STANLEY	30	8,47	254,10
58	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM	PC	STANLEY	30	11,11	333,30
59	BROCA DE WIDEA 10 MM X 150 MM	PC	MAKITA	20	12,00	240,00
60	BROCA DE WIDEA 12 MM X 150 MM	PC	MAKITA	20	13,00	260,00
61	BROCA DE WIDEA 6 MM X 150 MM	PC	MAKITA	20	7,17	143,40
62	BROCA DE WIDEA 8 MM X 150 MM	PC	MAKITA	20	9,00	180,00
63	BROCA DE WIDEA EXTRA LONGA 10 MM X 400 MM	PC	HTOM	10	27,46	274,60
64	BROCA DE WIDEA EXTRA LONGA 12 MM X 400 MM	PC	MAKITA	10	28,00	280,00
65	BROXA REDONDA CABO PRETO CERDAS AMARELAS	PC	CONDOR	65	6,00	390,00
66	BROXA RETANGULAR GRANDE	PC	CONDOR	100	6,61	661,00
67	BROXA RETANGULAR PEQUENA	PC	COMPEL	100	6,50	650,00
68	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 3 MTS	PC	CONDOR	37	31,85	1.178,45
69	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 5 MTS	PC	CONDOR	25	112,82	2.820,50
70	CABO PARA ENXADA TORNEADO 1,45 MTS	PC	MONFORT	20	10,38	207,60
71	CABO PARA PÁ TORNEADO DESPONTADO 1,5 MTS	PC	MONFORT	20	10,00	200,00
72	CADEADO 20 MM	PC	STAM	30	12,78	383,40
73	CADEADO 25 MM	PC	STAM	30	15,00	450,00
74	CADEADO 30 MM	PC	STAM	39	17,59	686,01
75	CADEADO 35 MM	PC	STAM	30	21,04	631,20
76	CADEADO 40 MM	PC	STAM	30	24,13	723,90
77	CADEADO 45 MM	PC	STAM	30	27,00	810,00
78	CADEADO 50MM	UN	STAM	30	30,86	925,80
79	CADEADO MESMO SEGREDO DE 25 MM C/ 2 PEÇAS	PC	STAM	10	27,00	270,00
80	CADEADO MESMO SEGREDO DE 30 MM C/ 2 PEÇAS	PC	STAM	10	29,00	290,00
81	CAIXA DE AGUA DE POLIPROPILENO 500 LTS	UN	FORTLEVE	10	254,48	2.544,80
82	CAIXA DE DESCARGA VOLUME REGULAVEL DE 6,8 A 9 LTS	PC	ASTRA	30	44,84	1.345,20
83	CAIXA DE INSPEÇÃO CONICA COM TAMPAS	PC	EMAVE	10	4,00	40,00

90	Cal para pintura saco de 8kg	SAC	VOTORAN	1000	8,04	8.040,00
91	CAL HIDRATADO CH III SACO DE 20 KG	SAC	VOTORAN	2000	11,00	22.000,00
92	CALÇA JAQUETA REFLETIVO PARA MOTOQUEIRO	PC	NIKOKIT	75	49,00	3.675,00
93	CANO PARA CHUVEIRO ABS BRANCO 37 CM	PC	DURIN	20	9,00	180,00
94	CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA PISO MODELO L 3/4 X 3 MTS POLIDA	PC	NOVO HORIZONTE	40	13,24	529,60
95	CAPA CUMEEIRA PARA TELHA DE BARRO	PC	SÃO SEBASTIAO	300	1,94	582,00
96	CAPA DE CHUVA MODELO ITALIANO PVC FORRADA AMARELA G/GG/EXG	PC	NIKOLA	150	18,13	2.719,50
97	CARRINHO DE MÃO AZUL PNEU CAMARA 325 X 8 BUCHA	PC	METALPAMA	40	233,77	9.350,80
98	CARTELA DE PARAFUSOS COM BUCHA Nº 10 C/ 3 PEÇAS	PC	EMAVE	200	2,88	576,00
99	CARTELA DE PARAFUSOS COM BUCHA Nº 5 C/ 9 PEÇAS	PC	EMAVE	200	3,00	600,00
100	CARTELA DE PARAFUSOS COM BUCHA Nº 6 C/ 7 PEÇAS	PC	EMAVE	200	3,00	600,00
101	CARTELA DE PARAFUSOS COM BUCHA Nº 8 C/ 5 PEÇAS	PC	EMAVE	200	3,00	600,00
102	CAVADEIRA 2 CABOS TIPO LIGHT COM CABO DE 1,2 MT	PC	TRAMONTINA	18	99,40	1.789,20
103	CHAVE COMBINADA 10MM	UN	FOXLUX	5	5,00	25,00
104	CHAVE COMBINADA 12 MM	UN	FOXLUX	5	5,50	27,50
105	CHAVE COMBINADA 13 MM	PC	FOXLUX	5	7,00	35,00
106	CHAVE COMBINADA 15 MM	UN	FOXLUX	5	6,50	32,50
107	CHAVE COMBINADA 16 MM	UN	FOXLUX	5	9,00	45,00
108	CHAVE COMBINADA 17 MM	UN	FOXLUX	5	11,00	55,00
109	CHAVE COMBINADA 18 MM	UN	FOXLUX	5	11,00	55,00
110	CHAVE COMBINADA 19 MM	UN	FOXLUX	5	13,50	67,50
111	CHAVE PHILIPS 1/4 X 4"	PC	FOXLUX	5	9,57	47,85
112	CHAVE PHILIPS 1/8 X 6"	PC	FOXLUX	5	7,48	37,40
113	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4"	PC	FOXLUX	5	8,32	41,60
114	CIMENTO CP II USO GERAL SACO COM 50 KG	PC	CAUE	5000	27,41	137.050,00
115	CLARIFICANTE 1 LITRO	LIT	GENCO	20	17,35	347,00
116	CLARIFICANTE 5 LITROS	GAL	GENCO	50	74,27	3.713,50
117	CLORO GRANULADO L.E. 3 EM 1 - 10 KG	LIT	GENCO	87	196,50	17.095,50
118	CLORO PASTILHA AÇÃO 3x 1 TABLETE DE 200 GRS	PC	GENCO	100	8,04	804,00
119	COLA DE CONTATO 195 GRS 200 ML	PC	CASCOLA	20	15,35	307,00
120	COLETE SINALIZAÇÃO LARANJA BLUSÃO REFLETIVO	UN	NIKOKIT	100	15,00	1.500,00
121	COLHER DE PEDREIRO CANTO VIVO Nº 10	PC	FOXLUX	15	15,77	236,55

122	COLHER DE PEDREIRO CANTO VIVO Nº 8	PC	FOXLUX	15	16,23	243,45
123	COLHER DE PEDREIRO CANTO VIVO Nº 9	PC	FOXLUX	18	15,00	270,00
124	COLUNA PARA LAVATORIO NA COR BRANCA	PC	LORENZETTI	10	49,48	494,80
126	CONE DE SINALIZAÇÃO LARANJA/BRANCO 50 CM	PC	PLASTICOR	62	10,00	620,00
127	CONE DE SINALIZAÇÃO LARANJA/BRANCO 70 CM	PC	PLASTICOR	62	24,00	1.488,00
128	CORANTE PARA LATEX VARIAS CORES	PC	SHERWIN WILLIANS	300	5,00	1.500,00
129	CORDA DE POLIPROPILENO 10 MM	MET	RIMA	100	1,50	150,00
130	CORRENTE SOLDADA DE 12,5MM	KIL	THOMPSON	300	20,59	6.177,00
131	CORRENTE SOLDADA DE 5 MM	MET	THOMPSON	200	16,35	3.270,00
132	CORRENTE SOLDADA DE 7 MM	MET	THOMPSON	50	21,10	1.055,00
133	CUNHA PARA ESPAÇADOR DE NIVELAMENTO DE PORCELANA PACOTE COM 50 PEÇAS	PCT	CORTAG	20	25,00	500,00
134	DESEMPENADEIRA PVC CORRUGADA AZUL 18 X 30	PC	GIRALDI	20	14,63	292,60
135	DISCO DE CORTE INOX/FERRO FAST CUT 115 X 1,2 X 22,2 MM	PC	FOXLUX	375	4,00	1.500,00
136	DISCO DE FLAP RETO 4.1/2 X GR 80	PC	FOXLUX	62	6,37	394,94
137	DISCO DIAMANTADO 110 MM X 20 MM TURBO	PC	FOXLUX	25	11,80	295,00
138	DISCO DIAMANTADO 230 MM SEGMENTADO	UN	FOXLUX	25	58,00	1.450,00
139	DISCO DIAMANTADO 230M TURBO	PCT	FOXLUX	20	58,00	1.160,00
140	DOBRADIÇA PINO MOVEL FERRO ZINCADA 3.1/2 X 3 CARTELA COM 3	PCT	MERKEL	30	10,00	300,00
141	DOBRADIÇA ZINCADA 1.1/2 CAIXA COM 24 PEÇAS	CX	MERKEL	1	20,00	20,00
142	DOBRADIÇA ZINCADA 2.1/2 COM 24 PEÇAS	CX	MERKEL	1	37,92	37,92
143	DOBRADIÇA ZINCADA 2" CAIXA COM 24 PEÇAS	CX	MERKEL	4	23,20	92,80
144	DUCHA DE ALUMINIO FRIA 10" x 3/4	PC	PROLAZER	6	90,00	540,00
145	DUCHA ELETRICA BRANCA 220 X 5500 WTS	PC	ZAGONEL	50	38,00	1.900,00
146	ELETRODO 2,50 MM AZUL CAIXA COM 5 KG	UN	PREGOTOP	10	87,12	871,20
147	ELETRODO 3,25 MM AZUL CAIXA COM 5 KG	UN	PREGOTOP	5	91,52	457,60
148	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO DE 30 CM X 1/2	PC	AMANCO	30	4,70	141,00
149	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO DE 40 CM X 1/2	PC	AMANCO	30	6,00	180,00
150	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO DE 50 CM X 1/2	PC	AMANCO	30	7,00	210,00
151	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO DE 60 CM X 1/2	PC	AMANCO	30	10,00	300,00
152	ENXADA DE 2,5 LIBRAS LARGA COM CABO GOIVADA	PC	TOI	60	50,50	3.030,00
153	ENXADAO DE 2,5 LIBRAS LARGA COM CABO	PC	TOI	30	43,94	1.318,20
154	ESCADA DE ALUMINIO DUPLA 2 X 12 DEGRAUS	PC	SBA	5	526,24	2.631,20

155	ESCADA DE ALUMINIO DUPLA 2 X 8 DEGRAUS 4,42MTS	PC	SBA	2	429,15	858,30
156	ESPAÇADOR DE NIVELAMENTO DE PORCELANATO 2,0MM CAIXA COM 500 PÇS	CX	CORTAG	100	110,00	11.000,00
157	ESPAÇADOR DE PISO 4 MM PACTE COM 100 PÇS	PCT	CORTAG	130	4,00	520,00
158	ESPAÇADOR DE PISO 5 MM PACTE COM 100 PÇS	PCT	CORTAG	100	3,56	356,00
159	ESPATULA DE AÇO FORJADA N 10 CABO MADEIRA	PC	STARFER	40	12,00	480,00
160	ESPATULA DE AÇO FORJADA N 6 CABO MADEIRA	PC	STARFER	40	7,85	314,00
161	ESPATULA DE AÇO FORJADA N 8 CABO MADEIRA	PC	STARFER	40	10,00	400,00
162	ESPATULA PLASTICA MODELO CELULOIDE	PC	COMPEL	50	4,00	200,00
163	ESPUDI PLASTICO PARA VASO SANITARIO	PC	ASTRA	30	5,91	177,30
164	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/4	PC	CARBOST	20	14,14	282,80
165	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/16	PC	CARBOST	20	4,50	90,00
166	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/16	PC	STARFER	20	12,23	244,60
167	FECHADURA BANHEIRO ESPELHO CROMADA ALAVANCA	PC	STAM	20	42,00	840,00
168	FECHADURA EXTERNO ESPELHO CROMADO ALAVANCA	PC	STAM	20	65,00	1.300,00
169	FECHADURA INTERNO ESPELHO CROMADO ALAVANCA	PC	STAM	20	42,00	840,00
170	FECHO PARA CADEADO CORRER Nº 0	PC	INCA	10	5,50	55,00
171	FECHO PARA CADEADO CORRER Nº 1	PC	INCA	10	6,00	60,00
172	FECHO PARA CADEADO CORRER Nº 2	PC	INCA	10	6,50	65,00
173	Barra de ferro ½ ca 50 c/ 12 mts	BAR	SINOBRAS	50	109,32	5.466,00
174	Barra de ferro 1/4 CA 50 c/ 12 mts	BAR	SINOBRAS	500	31,04	15.520,00
175	Barra de ferro 3/8 CA 50 c/ 12 mts	BAR	SINOBRAS	1000	62,55	62.550,00
176	Barra de ferro 5/16 CA 50 c/ 12 mts	BAR	SINOBRAS	1000	44,50	44.500,00
177	Barra de ferro 4.2 CA 60 c/ 12 mts	BAR	SINOBRAS	1200	16,27	19.524,00
178	FILTRO QUIMICO PARA MASCARA FACIAL VAPOR ORGANICO/GASES ACIDOS	PC	PLASTCOR	100	17,51	1.751,00
179	FITA ANTIDERRAPANTE 50MM X 5 MTS PRETA	PC	3M	97	40,00	3.880,00
180	FITA CREPE 18 mm X 50 m	UN	3M	162	3,71	601,02
181	FITA CREPE 24 MM X 50 MTS	PC	3M	100	5,63	563,00
182	FITA CREPE 48 MM X 50 MTS	PC	3M	130	11,20	1.456,00
183	FITA DUPLA FACE ESPUMADA 24 MM X 1,5 MTS	PC	3M	100	20,00	2.000,00
184	FITA DUPLA FACE SILICONADA TRANSPARENTE 12 MM X 2,00 MTS	PC	3M	50	12,87	643,50
185	FITA MULTIUSO ALUMINIO PRETA AUTO COLANTE 10 CM X 10 MTS	PC	OTTO BOUNGART	30	28,63	858,90
186	FITA MULTIUSO ALUMINIO PRETA AUTO COLANTE 30 CM X 10 MTS	PC	OTTO BOUNGART	39	89,00	3.471,00

187	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA AMARELA E PRETO	PC	PLASTCOR	81	7,00	567,00
188	FLUTUADOR MARGARIDA BRANCO E AZUL	PC	SODRAMAR	8	30,18	241,44
189	FORCADO CURVO 4 DENTES	UN	RAMADA	25	24,31	607,75
190	FORCADO RETO 4 DENTES	UN	RAMADA	50	39,01	1.950,50
191	FRISO DE ALUMINIO PARA PORTA DE 80 CM	PC	NOVO HORIZONTE	20	12,00	240,00
192	FUNDO ANTIFERRUGEM GALÃO DE 3,6 LITROSS NA COR VERMELHO OXIDO	GAL	SHERWIN WILLIANS	25	109,38	2.734,50
193	GRELHA DE ALUMINIO FUNDIDO POLIDA COM SUPORTE 20 X 100 CM	PC	ALUMIVI	10	118,25	1.182,50
194	GRELHA DE ALUMINIO FUNDIDO POLIDA COM SUPORTE 20 X 20 CM	PC	ALUMIVI	10	32,77	327,70
195	GRELHA DE ALUMINIO FUNDIDO POLIDA COM SUPORTE 20 X 50 CM	PC	ALUMIVI	10	63,03	630,30
196	GRELHA DE ALUMINIO FUNDIDO POLIDA COM SUPORTE 30 X 30 CM	PC	ALUMIVI	10	57,37	573,70
197	GUARNIÇÃO DE TAUARI 7 CM X 1 CM	JOG	PORTAL RONDON	80	64,11	5.128,80
198	KIT FIXAÇÃO CROMADO DE LAVATORIOS E COLUNAS PARAFUSO PHILIPS BUCHA 8	PC	BOGMAR	50	8,06	403,00
199	KIT FIXAÇÃO DE BACIA SANITARIO CROMADO PARAFUSO SEXTAVADO BUCHA 10	PC	BOGMAR	50	15,00	750,00
200	KIT UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA	KIT	LORENZETTI	5	33,00	165,00
201	LAPIS CARPINTEIRO	PC	FABER CASTEL	188	2,78	522,64
202	LAVATORIO PARA COLUNA BRANCO DE LOUÇA	PC	LORENZETTI	10	60,82	608,20
203	LAVATORIO SUSPENSO BRANCO DE LOUÇA	PC	LORENZETTI	5	58,00	290,00
204	LIMA PARA ENXADA COM CABO PLASTICO	PC	LUSA	39	7,00	273,00
205	LIMA P/ MOTO SERRA 8 X 5/16	UN	K&F	20	6,00	120,00
206	LIMPA BORDAS DE 1 LT	LIT	GENCO	39	17,14	668,46
207	LIMPA PEDRA GALÃO DE 5 LITROS	GAL	GENCO	32	55,25	1.768,00
208	LIXA D'AGUA	FOL	3M	450	1,86	837,00
209	LIXA DE FERRO	FOL	3M	260	3,00	780,00
210	LIXA DE MASSA	FOL	3M	1040	1,00	1.040,00
211	LONA PRETA 8 MTS X 50 MTS - 150 MICRAS	ROL	MAXLONA	21	415,11	8.717,31
212	LUVA DE MALHA 4 FIOS PIGMENTADA	PAR	PLASTCOR	625	4,17	2.606,25
213	LUVA DE MALHA LATEX NATURA ANTI CORTE	PAR	PLASTCOR	600	11,58	6.948,00
214	LUVA DE RASPA CANO 15 CM	PAR	PLASTCOR	81	13,88	1.124,28
215	LUVA DE RASPA CANO 7 CM	PAR	PLASTCOR	81	10,00	810,00
216	LUVA DE VAQUETA TIPO PETROLEIRA, LUVA DE COURO (VAQUETA) , COM REFORÇO INTERNO NA PALMA	PAR	PLASTCOR	650	12,00	7.800,00
218	MANGUEIRA 38 MM PARA PISCINA	MET	SOLARPLAST	65	11,80	767,00
219	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16 X 1,3 MM SILICONADA	MET	DURIN	200	3,00	600,00

220	MANGUEIRA LISA PRETA DE POLIPROPILENO 1.1/4 X 3 ROLO DE 100 MTS	ROL	FOXLUX	1	294,00	294,00
221	MANGUEIRA LISA DE POLIPROPILENO 1 X 2,5 MM ROLO DE 100 MTS	ROL	POLLYANA	1	176,00	176,00
222	MANGUEIRA SILICONADA TRANÇADA PREMIUM 1/2 - AGUA FRIA OS- 10 KGF/CM2	MET	POLLYANA	900	3,50	3.150,00
223	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 1 KG	PC	FOXLUX	10	36,02	360,20
224	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 1/2 KG	PC	FOXLUX	10	15,00	150,00
225	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 2 KG	PC	FOXLUX	10	49,52	495,20
226	MARTELO DE UNHA 27 MM COM CABO DE NYLON E FIBRA	PC	FOXLUX	10	36,60	366,00
227	MARTELO DE UNHA 29 MM COM CABO DE NYLON E FIBRA	PC	FOXLUX	10	40,50	405,00
228	MASCARA PARA PINTURA C/ VALVULA PFF 1-S	UN	KALA	812	4,57	3.710,84
229	MASCARA RESPIRATORIA 1/4 FACIAL PARA 1 FILTRO + FILTRO V.O	PC	PLASTCOR	50	20,61	1.030,50
230	MASCARA RESPIRATORIA FACIAL PARA 2 FILTRO	PC	PLASTCOR	65	16,00	1.040,00
231	MASSA PLASTICA 400 GRS CINZA	UN	IBERE	10	10,00	100,00
232	MASSEIRA PLASTICA 1,20 X 1,00 X 0,25	UN	ABECCEL	13	275,00	3.575,00
233	NIVEL DE ALUMINIO 12"	PC	STARFER	5	16,00	80,00
234	OCULOS DE SEGURANÇA CINZA MODELO IMPERIAL	PC	FERREIRA MOLD	312	8,45	2.636,40
235	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR MODELO MINOTAURO	PC	PLASTCOR	312	7,81	2.436,72
236	PA DE BICO N 3 COM CABO RETO 120 CM	PC	TRAMONTINA	30	41,42	1.242,60
237	PA QUADRADA COM CABO RETO 120 CM	PC	TRAMONTINA	48	37,20	1.785,60
238	PALHA DE AÇO Nº 0	PC	SHOWBRILHO	100	1,74	174,00
239	PALHA DE AÇO Nº 1	PC	SHOWBRILHO	100	1,72	172,00
240	PALHA DE AÇO Nº 2	PC	SHOWBRILHO	100	1,00	100,00
241	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 3/8 X 2 CAIXA COM 100	CX	CISER	5	95,00	475,00
242	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 3/8 X 2 1/2 CAIXA COM 100	CX	CISER	4	95,00	380,00
243	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 3/8 X 3 CAIXA COM 100	CX	CISER	4	100,00	400,00
244	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 3/8 X 6 CAIXA COM 50	CX	CISER	8	87,00	696,00
245	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 5/16 X 6 CAIXA COM 100	CX	CISER	4	117,00	468,00
246	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 5/16 X 7 CAIXA COM 50	CX	CISER	8	70,00	560,00
247	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 5/16 X 8 CAIXA COM 100	CX	CISER	8	152,80	1.222,40
248	PARAFUSO MAQUINA CABÇA REDONDA FENDA 1/4 X 1 CX COM 200	CX	CISER	2	17,00	34,00
249	PARAFUSO MAQUINA CABEÇA REDONDA FENDA 3/16 X 1 CAIXA C 200	CX	CISER	2	11,00	22,00
250	PARAFUSO PARA TELHAS COM VEDAÇÃO 5/16 X 110 MM	CX	CISER	10	95,00	950,00
251	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3,0 X 30 CX COM 500	CX	CISER	1	30,00	30,00

252	PARAFUSO PHILIPS PANELA 3,5 X 40 CX COM 500 PCS.	CX	CISER	1	31,00	31,00
253	PARAFUSO PHILIPS PANELA 4,2 X 38 CX COM 500 PCS	CX	CISER	1	52,00	52,00
254	PARAFUSO PHILIPS PANELA 5,0 X 40 CX COM 500 PCS	CX	CISER	1	60,00	60,00
255	PARAFUSO S.R. SOBERBA 1/4 X 60 CX COM 200 PÇ	CX	CISER	2	75,00	150,00
256	PARAFUSO S.R. SOBERBA 3/16 X 50 CX C/ 200 PÇ	CX	CISER	1	48,00	48,00
257	PARAFUSO S.R. SOBERBA 5/16 X 60 CX C/ 100 PCS	CX	CISER	2	56,00	112,00
258	PARAFUSO S.R. SOBERBA 5/16 X 70 CX C/ 100 PC	CX	CISER	1	62,00	62,00
259	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE C VEDAÇÃO 14 X 1.1/2 CX C 200	CX	CISER	2	61,00	122,00
260	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE C VEDAÇÃO 14X 3/4 CX C 200	CX	CISER	2	49,00	98,00
261	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5/16 X 1 CX COM 200	CX	CISER	2	65,00	130,00
262	PEDRA Nº 1	M3	SIQUEIRA	100	87,03	8.703,00
263	PEDRA Nº 2	M3	SIQUEIRA	37	100,00	3.700,00
265	PEDRISCO	M3	SIQUEIRA	900	100,66	90.594,00
266	PENEIRA PARA JARDINAGEM PVC	PC	TELAS MM	50	10,00	500,00
267	PENEIRA PARA PISCINA	PC	SODRAMAR	7	30,00	210,00
268	PH MAIS LIQUIDO ELEVADOR DE PH	LIT	GENCO	90	19,95	1.795,50
269	PICARETA ALVIÃO (PONTA/PA) EM AÇO, TAM 5 C CABO DE MADEIRA 90 CM	PC	TRAMONTINA	10	72,42	724,20
270	PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 PILHAS	PCT	FOXLUX	40	16,24	649,60
271	PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4 PILHAS	PCT	FOXLUX	65	18,09	1.175,85
272	PILHA COMUM GRANDE CARTELA COM 2 PILHAS	PCT	FOXLUX	30	32,00	960,00
273	PILHA COMUM MÉDIA CARTELA COM 2 PILHAS	PCT	FOXLUX	39	21,38	833,82
274	PINO MACHO RETO 2P 10A	PC	ILUMI	50	3,77	188,50
275	PINO PRENSA CABO 2P 10A	PC	ILUMI	50	6,00	300,00
276	PINO PRENSA CABO 2P 20A	PC	ILUMI	20	6,23	124,60
277	PISO ESMALTADO RETIFICADO 56 X 56	M2	EMBRAMACO	1000	26,19	26.190,00
278	PISTOLA DE PINTURA ALTA PRODUÇÃO, CORPO EM ALUMINIO, CONSUMO AR 4,5 A 7,2 PCM	PC	WORKER	2	205,59	411,18
279	PONTEIRO PARA CONCRETO 12"	PC	COSTA	5	14,00	70,00
280	PORCA ZINCADA 1/4 CX COM 1000	CX	CISER	1	79,00	79,00
281	PORCA ZINCADA 3/8 CX COM 100	CX	CISER	2	17,60	35,20
282	PORCA ZINCADA 5/16 CX COM 100	CX	CISER	2	17,60	35,20
283	PORCELANATO POLIDO TECNO 60 X 60	CX	EMBRAMACO	500	57,50	28.750,00
284	PORTA LAMINADA 70 X 210	PC	RIOBRAS	20	402,45	8.049,00

285	PORTA LAMINADA 80 X 210	PC	RIOBRAS	20	381,49	7.629,80
286	PORTA MOGNO REAL SEMI OCA ENCABEÇADA 70	PC	IPUMIRIN	40	146,99	5.879,60
287	PORTA MOGNO REAL SEMI OCA ENCABEÇADA 80	PC	IPUMIRIN	80	148,20	11.856,00
288	PORTA MOGNO REAL SEMI OCA ENCABEÇADA 90	PC	IPUMIRIN	20	180,84	3.616,80
289	PREGO 10 X 10	KIL	PREGOTOP	10	34,86	348,60
290	PREGO 12 X 12	KIL	PREGOTOP	10	15,00	150,00
291	PREGO 12 X 12 SEM CABEÇA	KIL	PREGOTOP	25	14,00	350,00
292	PREGO 13 X 15	KIL	PREGOTOP	10	11,00	110,00
293	PREGO 15 X 15	KIL	PREGOTOP	10	18,00	180,00
294	PREGO 17 X 21	KIL	PREGOTOP	100	18,00	1.800,00
295	PREGO 18 X 24	KIL	PREGOTOP	100	18,00	1.800,00
296	PREGO 18 X 27	KIL	PREGOTOP	20	18,00	360,00
297	PREGO 18 X 27 DUAS CABEÇAS	KIL	PREGOTOP	100	20,00	2.000,00
298	PREGO 22 X 42	KIL	PREGOTOP	100	14,92	1.492,00
299	PREGO 24 X 60	KIL	PREGOTOP	300	12,00	3.600,00
300	PROTETOR AUDITIVO SILICONE COM CORDÃO	PC	3M	375	2,66	997,50
301	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA TAMANHO COM REGULAGEM	PC	PLASTCOR	37	10,00	370,00
302	PRUMO Nº 3	PC	FOXLUX	10	28,89	288,90
303	REBITE 208 CX C/ 1000	CX	FIX ALL	1	53,65	53,65
304	REBITE 308 CX C/ 1000	CX	CISER	1	49,00	49,00
305	REBITE 310 CX C/ 1000	CX	CISER	1	43,97	43,97
306	REGISTRO ESFERA 3/4 VAZÃO TOTAL	PC	HIGI POP	20	29,22	584,40
307	REGUA PEDREIRO 2 MTS	PC	NOVO HORIZONTE	13	29,34	381,42
308	REGUA PEDREIRO 3 MTS	PC	NOVO HORIZONTE	13	46,00	598,00
309	REJUNTE EXTRAFINO FLEX KILO	KIL	REJUNTBEM	800	5,00	4.000,00
310	REVESTIMENTO RETIFICADO 37 X 54	M2	ROX	500	25,00	12.500,00
311	ROLO DE LA DE CARNEIRO LEGITIMA E NOBRE PARA SUPERFICIES RUGOSAS, LARGURA DE 10 CM, ALTURA DA LÃ DE 25MM - 1" SEM SUPORT	PC	CONDOR	300	18,15	5.445,00
312	ROLO DE LA DE CARNEIRO LEGITIMA E NOBRE PARA SUPERFICIES RUGOSAS, LARGURA DE 15 CM, ALTURA DA LÃ DE 25MM - 1" SEM SUPORT	PC	CONDOR	300	21,00	6.300,00
313	ROLO DE LA DE CARNEIRO LEGITIMA E NOBRE PARA SUPERFICIES RUGOSAS, LARGURA DE 23 CM, ALTURA DA LÃ DE 25MM - 1" SEM SUPORT	PC	CONDOR	600	34,00	20.400,00
314	ROLO DE LÃ SINTETICA LARG 23 CM 9", ALT 18 MM - 3/4 - COM SUPORTE	PC	CONDOR	600	17,00	10.200,00

315	ROLO DE LA ZERO GOTA PARA SUPERFICIES LISAS, LARG 15 CM -6"ALT DA LA 9 MM - 3/8 COM SUPORTE	PC	CONDOR	600	13,00	7.800,00
316	ROLO DE LA ZERO GOTA P SUPERFICIES LISAS, LARG 5 CM, ALT 9 MM - 3/8 COM SUPORTE	PC	CONDOR	800	7,00	5.600,00
317	ROLO DE LA ZERO GOTA PARA SUPERFICIES LISAS, LARG 9 CM, ALT 9 MM 3/8 COM SUPORTE	PC	CONDOR	200	8,00	1.600,00
318	SERRA MANUAL 24 DENTES	PC	USA	50	9,61	480,50
319	SIFAO SANFONADO DUPLO	PC	DURIN	20	25,00	500,00
320	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	PC	DURIN	60	9,46	567,60
321	SILICONE 250 GRS	PC	OTTO BOUNGART	39	16,61	647,79
322	SILICONE 50 GRS	PC	TEK BOND	20	8,00	160,00
323	SILICONE PU CINZA	PC	TOI	30	19,00	570,00
324	SOLUÇÃO I PH	PC	GENCO	10	12,56	125,60
325	SOLUÇÃO II CL	PC	GENCO	10	12,26	122,60
326	SPRAY ALTA TEMPERATURA	PC	COLORGIN	20	22,00	440,00
327	SPRAY METALICO	PC	COLORGIN	25	23,85	596,25
328	SPRAY USO GERAL COLOR	PC	COLORGIN	195	16,94	3.303,30
329	SULFATO DE ALUMINIO	PCT	FASIL	18	16,36	294,48
330	SULFATO DE COBRE	PCT	GENCO	16	31,39	502,24
331	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	PC	COMPEL	100	3,50	350,00
332	TALHADEIRA12	PC	COSTA	5	25,32	126,60
333	TESOURA PARA GRAMA 12	PC	FAMASTIL	13	24,02	312,26
334	TELA PARA PINTINHO 1,00 x 50 MTS	ROL	MORLAN	20	278,50	5.570,00
337	TESOURA DE PODA 7	PC	FAMASTIL	10	20,00	200,00
338	TEXTURA RISCADA	LAT	MEGATON	100	45,28	4.528,00
340	TORNEIRA DE JARDIM METAL CROMADA MODELO 1128	PC	KELLY	13	31,24	406,12
341	TORNEIRA DE JARDIM METAL CROMADA MODELO 1130	PC	KELLY	13	35,64	463,32
342	TORNEIRA DE METAL CROMADA MODELO PRES MATIC	PC	KELLY	20	122,00	2.440,00
343	TORNEIRA ELETRICA BICA MOVEL 220 V	PC	LORENZETTI	7	130,00	910,00
344	TORNEIRA ESFERA 3/4 X 1/2	PC	LORENZETTI	20	34,72	694,40
345	TORNEIRA METAL ABERTURA DE 1/4 MECANISMO CERAMICA LONGA, 18 CM, ACABAMENTO C-33	PC	KELLY	40	53,00	2.120,00
346	TORNEIRA METAL ABERTURA 1/4, MECANISMO CERAMICA MODELO BICA MOVEL COZINHA PAREDE ACABAMENTO C-29	PC	KELLY	30	53,00	1.590,00
347	TORNEIRA MEAL ABERTURA DE 1/4 DE VOLTA MECANISMO CERAMICO MODELO LAVATÓRIO, ACABAMENTO C-30	PC	KELLY	40	52,00	2.080,00

348	TORQUES 12	PC	FOXLUX	10	31,00	310,00
349	TRENA 8 MTS	PC	FOXLUX	15	37,00	555,00
350	TRINCHA DE PINTURA CABO PRETO E CERDAS DE 4CM MATERIAL, CERDAS, METAL E MATERIAL SINTETICO TAMANHO 1	PC	CONDOR	100	2,50	250,00
351	TRINCHA DE PINTURA CABO PRETO E CERDAS DE 4CM MATERIAL, CERDAS, METAL E MATERIAL SINTETICO TAMANHO 1.1/2	PC	CONDOR	100	3,50	350,00
352	TRINCHA DE PINTURA CABO PRETO E CERDAS DE 4CM MATERIAL, CERDAS, METAL E MATERIAL SINTETICO TAMANHO 1/2	PC	CONDOR	100	2,00	200,00
353	TRINCHA DE PINTURA CABO PRETO E CERDAS DE 4CM MATERIAL, CERDAS, METAL E MATERIAL SINTETICO TAMANHO 2	PC	CONDOR	100	4,50	450,00
354	TRINCHA DE PINTURA CABO PRETO E CERDAS DE 4CM MATERIAL, CERDAS, METAL E MATERIAL SINTETICO TAMANHO 2.1/2	PC	CONDOR	100	6,00	600,00
355	TRINCHA DE PINTURA CABO PRETO E CERDAS DE 4CM MATERIAL, CERDAS, METAL E MATERIAL SINTETICO TAMANHO 3/4	PC	CONDOR	100	2,00	200,00
356	TRINCHA DE PINTURA CABO PRETO E CERDAS DE 4CM MATERIAL, CERDAS, METAL E MATERIAL SINTETICO TAMANHO 4	PC	CONDOR	100	13,00	1.300,00
357	TUBO DESCIDA PARA VALVULA DESCARGA PONTA AZUL C/ VEDAÇÕES	PC	AMANCO	15	14,00	210,00
358	TUBO LIGAÇÃO SANFONADA CROMADA COM ESPUDE	PC	DURIN	15	28,27	424,05
359	VALVULA AMERICANA DE INOX 3 1/2	PC	FRANKE	15	20,00	300,00
360	VALVULA PARA LAVATORIO CROMADA	PC	ASTRA	30	10,00	300,00
361	VALVULA PARA PIA CROMADA	PC	DURIN	15	10,00	150,00
362	VANGA COM CABO LONGO	PC	TRAMONTINA	10	39,34	393,40
363	VEDA ROSCA 10 MTS	PC	POLY FITA	20	3,36	67,20
364	VEDA ROSCA 50 MTS	PC	POLY FITA	20	12,10	242,00
365	VEDANTE 3/4	PC	LUCONI	50	0,50	25,00
366	VENTILADOR DE PAREDE 60CM PRETO	UN	VENTURA	80	259,80	20.784,00
367	WIDEA BASTÃO PARA MAQUINA	PC	CORTAG	5	12,63	63,15
						1.013.438,65

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO:

Dá-se ao presente contrato o valor de R\$ 1.013.438,65 (hum milhão treze mil quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO E PRAZO:

Os materiais serão adquiridos parceladamente, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

As entregas ocorrerão de segunda a sexta-feira, entre as 9h às 16h, por conta da empresa contratada, bem como todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

As entregas deverão ocorrer no prazo máximo de entrega é de 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento do pedido, devendo ser entregues em prédios públicos na área urbana do município de Pompeia e Paulópolis, indicados pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal/fatura.

O pagamento será feito na Tesouraria da Prefeitura.

Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, o prazo para pagamento fluirá da sua apresentação.

CLÁUSULA QUINTA – DO AJUSTE DE VALORES:

Para restabelecer a relação entre as partes, poderá haver reequilíbrio econômico-financeiro, desde que comprovado fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadoras ou impeditivas da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A contratação decorrente desta licitação será suportada pela seguinte dotação orçamentária:

Por se tratar de Sistema de Registro de Preços, com fundamento no §2º do artigo 7º do Decreto Federal nº 7892/13, não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será informada para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

O prazo de vigência do contrato da presente licitação é de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES:

Ao contrato, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções legais, a saber:

Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

À sanção de que trata o subitem anterior poderão ser aplicadas, subsidiariamente, as disposições da Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e registrada no Cadastro de Fornecedores.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando-se a mesma à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pela inexecução total ou parcial do ajuste, sem a devida justificativa aceita pela Administração, e sem prejuízo das demais sanções previstas em lei, a CONTRATADA ficará sujeita, a critério da Administração, a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do objeto não entregue.

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto da licitação, ficará sujeita à multa de 1% (um por cento) ao dia sobre o valor do objeto não entregue.

CLÁUSULA NONA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:

A Prefeitura Municipal poderá rescindir de pleno direito o contrato, independentemente de aviso, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem que assista à CONTRATADA qualquer direito à indenização nos seguintes casos:

- a) Paralisação ou atraso do fornecimento dos produtos adquiridos;
- b) Imperícia, negligência, imprudência ou desídia na observância das condições técnicas de segurança quanto ao fornecimento dos produtos.

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, relativamente ao objeto da licitação, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado deste contrato, conforme estabelece o artigo 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL:

Este Contrato acha-se vinculado, independentemente de transcrição, ao Pregão Presencial nº 08/2021 e seus anexos e à proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

São obrigações da CONTRATADA: fornecer os produtos dentro dos padrões de qualidade exigidos; obedecer aos prazos de entrega estipulados na cláusula terceira e fornecer produtos de 1ª qualidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

São obrigações do CONTRATANTE: fornecer todos os dados necessários para entrega dos produtos, para o perfeito cumprimento do objeto deste edital; obedecer ao prazo de pagamento estipulado na cláusula quarta.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO:

A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO:

O presente Contrato será fiscalizado pelo Servidor Paulo Henrique Marino Priedols, que deverá acompanhar fielmente a execução/recebimento/entrega, anotando ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO VÍNCULO EMPREGATÍCIO:

Os empregados e prepostos da CONTRATADA não terão qualquer vínculo empregatício com o CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigações decorrentes da legislação trabalhista, previdenciária, fiscal e comercial, as quais se obrigam a saldar na época devida.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA FISCALIZAÇÃO:

A fiscalização dos produtos será exercida pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Pompéia-SP, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

PM – Pompéia, 12 de março de 2021.

Contratante: **MUNICÍPIO DE POMPEIA**
PREFEITA MUNICIPAL

Contratada: **CARLOS RODRIGUES JUNIOR**
LAJES RODRIGUES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Testemunhas:

Nome:

RG nº:

Nome:

RG nº:

**TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO – TCE/SP –
OBRIGATÓRIO NA CONTRATAÇÃO)
ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(Contratos)**

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE POMPEIA**

CONTRATADA: **LAJES RODRIGUES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): **_45/2021**

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, hidráulica, ferramentas, EPIS para um período de 12 meses para atender às necessidades do Setor de Obras e Serviços.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCE/SP;
- além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Pompeia, 12 de março de 2021.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE

E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO AJUSTE PELO CONTRATANTE:

Nome: ISABEL CRISTINA ESCORCE JANUÁRIO

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 200.255.538-95 - RG: 18.536.796-3

Data de Nascimento: 11 de Abril de 1968

Endereço residencial completo: Rua das Acácias n. 147, Jd. Flamboyant

E-mail institucional: gabinete@pompeia.sp.gov.br

E-mail pessoal: tinavinho@hotmail.com

Telefone(s): (14) 99686 1667

Assinatura: _____

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO AJUSTE PELA CONTRATADA:

Nome: **Carlos Rodrigues Junior**

Cargo: **Sócio-Proprietário**

CPF: **293.430.448-52**- RG: **28.108.414-2** SSP/SP

Data de Nascimento: **29/01/1982**

Endereço residencial completo: **Rua Pedro Palone, 327, Vila Pirajá, Pompéia-SP, CEP 17580-000**

E-mail institucional: lajes.junior@life.com.br

E-mail pessoal: lajes.junior@life.com.br

Telefone(s): **14 3452-2032**

Assinatura: _____